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KATA SAMBUTAN 
 

 

Assalamu’alaikum Wr. Wb 

 

 Dengan memanjatkan puji dan syukur kehadirat Tuhan Yang Maha 

Esa, kami sambut gembira penerbitan buku KECAMATAN SALAMAN 

DALAM ANGKA 2016 guna mendukung pelaksanaan otonomi Daerah, 

penyediaan data sampai wilayah terkecil menjadi kebutuhan yang sangat 

mendesak dan mutlak diperlukan. Untuk itu kami berharap agar 

penganekaragaman data statistic sampai wilayah terkecil dapat ditingkatkan, 

baik dari segi jenis, kwalitas data maupun ketepatan waktu penyajiannya. 

Kepada semua Instansi / Dinas / Lembaga baik Pemerintah maupun 

Swasta di Kecamatan Salaman yang telah membantu terwujudnya buku ini, 

kami sampaikan terima kasih. 

 Kami berharap agar kerja sama lebih ditingkatkan dalam 

penyusunan buku ini dan dapat dilanjutkan untuk masa yang akan datang. 

    Akhirnya, semoga publikasi ini dapat dimanfaatkan sebagai dasar 

perencanaan dan evaluasi pelaksanaan pembangunan yang 

berkesinambungan. 

 

Wassalamu’alaikum Wr. Wb       
   

 

     

Salaman,   Agustus 2016 

CAMAT SALAMAN 

 

 

 

JONI INDARTO AP.M.Si 
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KATA PENGANTAR 

 
 

KECAMATAN SALAMAN DALAM ANGKA 2016 adalah 

publikasi tahunan yang diterbikan oleh koordinator Statistik Kecamatan. 

Publikasi ini menyajikan data secara komprehensif dari berbagai bidang. 

Buku ini dimaksudkan untuk memberi gambaran tentang keadaaan geografi, 

ciri-ciri dan keadaan sosial ekonomi penduduk tingkat kecamatan. 

Publikasi tahun 2016 merupakan lanjutan publikasi tahun 

sebelumnya, memuat beberapa perubahan dan perbaikan, penambahan dan 

penyederhanaan tabel-tabel. Dalam semua tabel telah diusahakan untuk 

dapat menyajikan data tahun terakhir. Jika data tahun terakhir belum 

tersedia, maka disajikan data tahun sebelumnya. 

Dengan terbitnya buku ini kami sampaikan banyak terima kasih 

kepada : 

1. Yth Kepala Badan Pusat Statistik Kabupaten Magelang 

2. Yth Camat Salaman beserta jajarannya. 

3. Yth Kepala Instansi / Dinas / Lembaga / baik Pemerintahan maupun 

Swasta se- Kecamatan Salaman. 

4. Yth Kepala Desa se-Kecamatan Salaman. 

Publikasi ini masih banyak kekurangannya, demi perbaikan dan 

penyempurnaan di masa datang, tanggapan dan saran yang bersifat 

membangun sangat diharapkan. 

  Semoga publikasi ini dapat bermanfaat hendaknya  

 

Salaman,  Agustus 2016 

Koordinator Statistik Kecamatan Salaman 

 

 

 

AKHMAD WAHYUDIN 
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Keadaan Geografi 

 

 

Kecamatan Salaman merupakan salah satu dari 21 kecamatan yang 

ada di Kabupaten Magelang yang terletak di sebelah Barat Kabupaten 

Magelang dan berbatasan langsung dengan Kabupaten Purworejo. 

Wilayah Kecamatan Salaman secara administratif terdiri atas 20 

desa yag sebagian besar merupakan daerah perbukitan dengan ketinggian 

ibu kota kecamatan dari permukaan laut kurang lebih 284 meter. 

Luas wilayah Kecamatan Salaman tercatat sekitar 68,87 km
2
, yang 

mana menurut penggunaannya terdiri dari 36 persen merupakan lahan 

sawah, 32 persen lahan tegalan, 19 persen pekarangan dan perumahan, 12 

persen hutan negara, dan 1 persen lain-lain. 
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Gambar 1 

Peta Kabupaten Magelang 
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Gambar 2 

Peta Kecamatan Salaman 
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Batas-Batas Wilayah 

Kecamatan Salaman 

 

 

` Adapun wilayah Kecamatan Salaman terletak disebelah barat dari 

Kabupaten Magelang. 

Keberadaan wilayah Kecamatan Salaman tersebut dibatasi oleh : 

1. Sebelah Barat dibatasi oleh Kabupaten Purworejo 

2. Sebelah Timur dibatasi Kecamatan Tempuran dan Kecamatan 

Borobudur. 

3. Sebelah Selatan dibtasi Daerah Istimewa Yogyakarta dan Kabupaten 

Purworejo. 

4. Sebelah Utara dibatasi Kecamatan Kajoran. 

 

Ketinggian Ibu Kota Kecamatan Salaman dari permukaan laut kurang lebih 

284 meter. 
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Tabel 1.1 

Luas Wilayah Dirinci Menurut Desa  

Berdasarkan Penggunaan Tanah Keadaan Akhir 2015 

(Ha) 

      
     

No Desa 

Tanah Sawah 

Irigasi Teknis 

Irigasi 

1/2 

Teknis 

Sederhana 
Tadah 

Hujan 

1 2 3 4 5 6 

1 NGARGORETNO 0 0 24.000 63.000 

2 PARIPURNO 0 0 39.000 90.000 

3 KALIREJO 0 0 25.000 84.700 

4 MENOREH 174.200 0 30.030 0 

5 NGADIREJO 72.000 0 0 0 

6 SIDOMULYO 100.250 0 0 0 

7 KEBONREJO 164.900 0 22.000 0 

8 SALAMAN 94.000 0 5.140 0 

9 KALISALAK 172.300 0 5.740 0 

10 SRIWEDARI 100.800 42.332 3.510 1.195 

11 JEBENGSARI 11.440 0 22.109 7.501 

12 TANJUNGANOM 0 0 54.000 9.000 

13 BANJARHARJO 0 0 25.000 26.000 

14 PURWOSARI 0 0 39.000 25.000 

15 NGAMPELDENTO 0 0 83.000 19.000 

16 SIDOSARI 29.020 0 136.630 2.000 

17 SAWANGARGO 9.000 34.935 16.845 0 

18 KRASAK 19.622 0 78.350 40.895 

19 MARGOYOSO 0 0 18.671 37.606 

20 KALIABU 0 0 7.000 45.500 

Jumlah 945.021 77.08 642.527 454.697 
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Lanjutan Tabel 1.1  

     
    

No Desa 

Tanah Kering 

Pekarangan / 

Bangunan 

Tegalan / 

Kebun 
Lainnya 

1 2 7 8 9 

1 NGARGORETNO 56.000 460.960 14.000 

2 PARIPURNO 93.000 125.500 26.330 

3 KALIREJO 200.000 354.190 11.950 

4 MENOREH 125.640 202.769 50.231 

5 NGADIREJO 102.550 7.072 170.590 

6 SIDOMULYO 82.700 0 5.560 

7 KEBONREJO 123.298 21.000 7.902 

8 SALAMAN 58.377 0 9.875 

9 KALISALAK 65.500 191.360 5.497 

10 SRIWEDARI 110.065 54.571 9.971 

11 JEBENGSARI 51.150 47.350 3.295 

12 TANJUNGANOM 50.500 47.000 3.325 

13 BANJARHARJO 31.000 46.000 3.393 

14 PURWOSARI 87.000 147.000 4.497 

15 NGAMPELDENTO 25.000 89.500 3.765 

16 SIDOSARI 74.950 50.051 4.468 

17 SAWANGARGO 84.625 31.000 3.925 

18 KRASAK 132.991 125.865 28.460 

19 MARGOYOSO 159.000 317.807 6.691 

20 KALIABU 66.880 211.926 5.255 

Jumlah 1.780.226 2.530.921 378.980 
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Lanjutan Tabel 1.1 
     

    

No Desa 

Tanah Kering 

Tambak / Kolam Rawa Hutan Negara 

1 2 10 11 12 

1 NGARGORETNO 0,040 0,000 0,000 

2 PARIPURNO 0,530 0,000 0,000 

3 KALIREJO 0,350 0,000 0,000 

4 MENOREH 4,000 0,000 0,000 

5 NGADIREJO 0,075 0,000 0,000 

6 SIDOMULYO 0,500 0,000 0,000 

7 KEBONREJO 1,900 0,000 0,000 

8 SALAMAN 0,125 0,000 0,000 

9 KALISALAK 2,500 0,000 0,000 

10 SRIWEDARI 1,511 0,000 0,000 

11 JEBENGSARI 0,355 0,000 0,000 

12 TANJUNGANOM 0,175 0,000 0,000 

13 BANJARHARJO 0,067 0,000 0,000 

14 PURWOSARI 0,521 0,000 0,000 

15 NGAMPELDENTO 0,235 0,000 59,500 

16 SIDOSARI 0,480 0,000 0,000 

17 SAWANGARGO 0,985 0,000 0,000 

18 KRASAK 1,675 0,000 0,000 

19 MARGOYOSO 0,225 0,000 0,000 

20 KALIABU 0,245 0,000 0,000 

Jumlah 16,494 0,000 59,500 
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Lanjutan Tabel 1.1 

     
    

No Desa 

Tanah Kering 
Jumlah Luas 

Wilayah ( Kec ) 
Perkebunan 

Negara / 

Swasta 

Padang Gembala 

1 2 13 14 15 

1 NGARGORETNO 0,000 0,000 618,000 

2 PARIPURNO 0,000 0,000 374,360 

3 KALIREJO 0,000 0,000 679,490 

4 MENOREH 0,000 0,000 633,160 

5 NGADIREJO 0,000 0,000 352,652 

6 SIDOMULYO 0,000 0,000 214,560 

7 KEBONREJO 0,000 0,000 341,000 

8 SALAMAN 0,000 0,000 134,458 

9 KALISALAK 0,000 0,000 442,897 

10 SRIWEDARI 0,000 0,000 323,955 

11 JEBENGSARI 0,000 0,000 143,200 

12 TANJUNGANOM 0,000 0,000 164,000 

13 BANJARHARJO 0,000 0,000 131,460 

14 PURWOSARI 0,000 0,000 303,460 

15 NGAMPELDENTO 0,000 0,000 280,000 

16 SIDOSARI 0,000 0,000 297,651 

17 SAWANGARGO 0,000 0,000 181,315 

18 KRASAK 0,000 0,000 427,858 

19 MARGOYOSO 0,000 0,000 540,000 

20 KALIABU 0,000 0,000 336,806 

Jumlah 0,000 0,000 6.920,282 

Sumber Data : Monografi Desa   
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Gambar 3 

Luas Penggunaan Lahan, 2015 
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Tabel 1.2 

Jarak Ibu Kota Kecamatan dan Ibu Kota Kabupaten 

dalam Km pada Akhir 2015 

    

   

No Desa 

Jarak Tempuh ( Km ) 

Menuju Ibu Kota 

Kecamatan 

Menuju Ibu Kota 

Kabupaten 

1 2 3 4 

1 NGARGORETNO 7,20 15,70 

2 PARIPURNO 6,00 14,50 

3 KALIREJO 5,00 13,50 

4 MENOREH 1,50 11,00 

5 NGADIREJO 2,00 6,50 

6 SIDOMULYO 3,10 10,60 

7 KEBONREJO 4,20 11,70 

8 SALAMAN 0,50 9,00 

9 KALISALAK 4,00 12,50 

10 SRIWEDARI 4,00 12,50 

11 JEBENGSARI 4,30 12,80 

12 TANJUNGANOM 5,00 13,50 

13 BANJARHARJO 7,00 15,50 

14 PURWOSARI 6,00 14,50 

15 NGAMPELDENTO 9,10 17,50 

16 SIDOSARI 7,00 15,50 

17 SAWANGARGO 5,25 13,75 

18 KRASAK 5,00 13,50 

19 MARGOYOSO 7,30 15,80 

20 KALIABU 7,00 15,50 
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Tabel 1.3 

Letak Geografis Dirinci Menurut Desa  

pada Akhir 2015 

 

No Desa 

Tanah Sawah 

Pantai 

Lembah 

Aliran 

Sungai 

Lereng / 

Berbukit-

Bukit 

Datar 

1 2 3 4 5 6 

1 NGARGORETNO 0 0 1 0 

2 PARIPURNO 0 0 1 0 

3 KALIREJO 0 0 1 0 

4 MENOREH 0 0 1 0 

5 NGADIREJO 0 0 0 1 

6 SIDOMULYO 0 0 0 1 

7 KEBONREJO 0 0 0 1 

8 SALAMAN 0 0 0 1 

9 KALISALAK 0 0 1 0 

10 SRIWEDARI 0 0 1 0 

11 JEBENGSARI 0 0 1 0 

12 TANJUNGANOM 0 0 0 1 

13 BANJARHARJO 0 0 1 0 

14 PURWOSARI 0 0 1 0 

15 NGAMPELDENTO 0 0 1 0 

16 SIDOSARI 0 0 0 1 

17 SAWANGARGO 0 0 1 0 

18 KRASAK 0 0 1 0 

19 MARGOYOSO 0 0 1 0 

20 KALIABU 0 0 1 0 

 Jumlah  0 0 14 6 

Sumber Data : Monografi Desa    
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Pemerintahan 

 

 

 Kecamatan Salaman terbagi dalam 20 wilayah pedesaan yang 

semuanya merupakan desa swasembada. 

 Keseluruhan desa di Kecamatan Salaman pada saat pencacahan 

Sensus Penduduk 2010 terdiri atas 170 Blok Sensus Biasa dan 27 Blok 

Sensus Persiapan. 
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Tabel 2.1 

Nama Kepala Desa Dan Sekretaris Desa, 2015 
    

   

No Desa Nama Kepala Desa Nama Sekretaris Desa 

1 2 3 4 

    

1 NGARGORETNO Dodik Suseno, S.St Slamet Riyanto 

2 PARIPURNO Ikhwan Nur Kholis (Plt) 

3 KALIREJO Sukardi  Solikhin 

4 MENOREH Sutedjo Ika Damayanti.N 

5 NGADIREJO Nur Khamid Maksum 

6 SIDOMULYO M. Machfudh Suharto 

7 KEBONREJO Muhammad Sajidun Makmun 

8 SALAMAN Maryatno, (Plt) Erwin S (Plt) 

9 KALISALAK H. Masykur, S.Ag Sa'ban 

10 SRIWEDARI Saroso Nurbiyanto 

11 JEBENGSARI Agus Budiyono - 

12 TANJUNGANOM Zaenal Mahfudin Agus Subekhan 

13 BANJARHARJO Suprastiyo Ahmad Ngafif (Plt) 

14 PURWOSARI Subagiyo Sukiswo (Plt) 

15 NGAMPELDENTO Mufid Suprapto 

16 SIDOSARI Makmun Triyono Agus Prasetyo 

17 SAWANGARGO Wasil Musholim 

18 KRASAK Drs Bagus Setiawan (Plt) Sutrisno,SE 

19 MARGOYOSO M. Rofiq Santoso Marjan Triyono 

20 KALIABU Sriyono (Plt) Arifin (Plt) 

  

Sumber Data : Kantor Kecamatan Salaman  
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Tabel 2.2 

Banyaknya Dusun Rw, Rt, Dirinci Per Desa, 2015 
     

    

No Desa 
Banyaknya 

DUSUN RW RT 

1 2 3 4 5 

     

1 NGARGORETNO 6 9 24 

2 PARIPURNO 7 12 22 

3 KALIREJO 10 12 35 

4 MENOREH 16 19 53 

5 NGADIREJO 11 14 28 

6 SIDOMULYO 8 8 27 

7 KEBONREJO 15 9 64 

8 SALAMAN 6 13 53 

9 KALISALAK 11 11 43 

10 SRIWEDARI 10 11 36 

11 JEBENGSARI 6 8 17 

12 TANJUNGANOM 7 7 18 

13 BANJARHARJO 5 5 15 

14 PURWOSARI 6 7 17 

15 NGAMPELDENTO 6 6 22 

16 SIDOSARI 7 7 25 

17 SAWANGARGO 7 3 26 

18 KRASAK 9 13 59 

19 MARGOYOSO 6 6 35 

20 KALIABU 8 14 37 

    

Jumlah 167 194 656 

Sumber Data : Monografi Desa   
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Tabel 2.3 

Klasifikasi Desa Di Kecamatan Salaman, 2015 
     

     

    

No Desa 
Banyaknya 

Swadaya Swakarya Swasembada 

1 2 3 4 5 

     

1 NGARGORETNO - - 1 

2 PARIPURNO - - 1 

3 KALIREJO - - 1 

4 MENOREH - - 1 

5 NGADIREJO - - 1 

6 SIDOMULYO - - 1 

7 KEBONREJO - - 1 

8 SALAMAN - - 1 

9 KALISALAK - - 1 

10 SRIWEDARI - - 1 

11 JEBENGSARI - - 1 

12 TANJUNGANOM - - 1 

13 BANJARHARJO - - 1 

14 PURWOSARI - - 1 

15 NGAMPELDENTO - - 1 

16 SIDOSARI - - 1 

17 SAWANGARGO - - 1 

18 KRASAK - - 1 

19 MARGOYOSO - - 1 

20 KALIABU - - 1 

    

Jumlah - - 20 

Sumber Data : Kantor Kecamatan Salaman   
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Tabel 2.4 

Banyaknya Blok Sensus Dalam Pemetaan 

Sensus Penduduk 2010 Dirinci Menurut Desa 
     

    

No Desa 

Banyaknya 

Blok Sensus 

Biasa 

Blok Sensus 

Persiapan 

Jumlah Blok 

Sensus 

1 2 3 4 5 

     

1 NGARGORETNO 7 1 8 

2 PARIPURNO 7 0 7 

3 KALIREJO 11 3 14 

4 MENOREH 23 2 25 

5 NGADIREJO 11 0 11 

6 SIDOMULYO 9 1 10 

7 KEBONREJO 13 4 17 

8 SALAMAN 12 1 13 

9 KALISALAK 9 2 11 

10 SRIWEDARI 9 1 10 

11 JEBENGSARI 4 0 4 

12 TANJUNGANOM 4 5 9 

13 BANJARHARJO 3 4 7 

14 PURWOSARI 4 0 4 

15 NGAMPELDENTO 5 0 5 

16 SIDOSARI 7 0 7 

17 SAWANGARGO 6 0 6 

18 KRASAK 9 1 10 

19 MARGOYOSO 7 1 8 

20 KALIABU 10 1 11 

     

Termasuk Blok Khusus    

Sumber Data : Kantor Kecamatan Salaman   
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Tabel 2.5 

Banyaknya Balai Desa Dan Kantor Desa 

Dirinci Menurut Desa, 2015 
    

   

No Desa 
Banyaknya 

Balai Desa Kantor Desa 

1 2 3 4 

    

1 NGARGORETNO 1 1 

2 PARIPURNO 1 1 

3 KALIREJO 1 1 

4 MENOREH 1 1 

5 NGADIREJO 1 1 

6 SIDOMULYO 1 1 

7 KEBONREJO 1 1 

8 SALAMAN 1 1 

9 KALISALAK 1 1 

10 SRIWEDARI 1 1 

11 JEBENGSARI 1 1 

12 TANJUNGANOM 1 1 

13 BANJARHARJO 1 1 

14 PURWOSARI 1 1 

15 NGAMPELDENTO 1 1 

16 SIDOSARI 1 1 

17 SAWANGARGO 1 1 

18 KRASAK 1 1 

19 MARGOYOSO 1 1 

20 KALIABU 1 1 

   

Jumlah 20 20 

Sumber Data : Kantor Kecamatan Salaman  
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Penduduk dan Angkatan Kerja 

 

 Jumlah penduduk kecamatan salaman tercatat sebanyak 69 283 

jiwa. Dengan penduduk laki-laki 34 522 jiwa, penduduk perempuan 34 761

 Sumber daya manusia yang tinggi, merupakan tuntunan guna 

menunjang pembangunan di masa mendatang. Menurut Badan Pusat 

Statistik, penduduk usia kerja didefinisikan sebagai penduduk yang berusia 

10 tahun keatas.  
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Tabel 3.1 

Estimasi Penduduk Dewasa, Anak – Anak Menurut Jenis Kelamin 

Dirinci Menurut Desa, 2015 

 
       

No Desa  

Penduduk Total 

Pendu 

Duk 

Dewasa Anak-Anak 

L P L P 

1 2  3 4 5 6 7 

        

1 NGARGORETNO  1,150  1,115  394  365  2.969 

2 PARIPURNO  1,190  1,195  409  393  3.127 

3 KALIREJO  1,776  1,803  608  591  4.690 

4 MENOREH  2,772  2,807  949  922  7.317 

5 NGADIREJO  1,771  1,821  607  596  4.706 

6 SIDOMULYO  1,687  1,584  578  520  4.287 

7 KEBONREJO  2,065  2,109  707  691  5.471 

8 SALAMAN  1,585  1,745  543  574  4.365 

9 KALISALAK  1,386  1,446  475  474  3.711 

10 SRIWEDARI  1,403  1,467  480  482  3.762 

11 JEBENGSARI  563  609  193  198  1.534 

12 TANJUNGANOM  532  552  183  181  1.422 

13 BANJARHARJO  495  511  169  169  1.320 

14 PURWOSARI  582  635  199  207  1.593 

15 NGAMPELDENTO  664  685  228  224  1.769 

16 SIDOSARI  903  922  309  303  2.393 

17 SAWANGARGO  844  846  290  279  2.218 

18 KRASAK  1,442  1,462  494  480  3.807 

19 MARGOYOSO  1,393  1,392  476  456  3.649 

20 KALIABU  1,511  1,468  517  482  3.906 

       

Jumlah  25.714 26.174 8.808 8.587 69.283  

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 3.2 

Estimasi Penduduk Menurut Jenis Kelamin 

Dirinci Per Desa, 2015 

     

No Desa 
Penduduk Jumlah Total 

Penduduk 
Laki-Laki Perempuan 

1 2 3 4 5 

     

1 NGARGORETNO 1,544 1,480 3,024 

2 PARIPURNO 1,599 1,588 3,187 

3 KALIREJO 2,384 2,394 4,778 

4 MENOREH 3,721 3,729 7,450 

5 NGADIREJO 2,378 2,417 4,795 

6 SIDOMULYO 2,265 2,104 4,369 

7 KEBONREJO 2,772 2,800 5,572 

8 SALAMAN 2,128 2,319 4,447 

9 KALISALAK 1,861 1,920 3,781 

10 SRIWEDARI 1,883 1,949 3,832 

11 JEBENGSARI 756 807 1,563 

12 TANJUNGANOM 715 733 1,448 

13 BANJARHARJO 664 680 1,344 

14 PURWOSARI 781 842 1,623 

15 NGAMPELDENTO 892 909 1,801 

16 SIDOSARI 1,212 1,225 2,437 

17 SAWANGARGO 1,134 1,125 2,259 

18 KRASAK 1,936 1,942 3,878 

19 MARGOYOSO 1,869 1,848 3,717 

20 KALIABU 2,028 1,950 3,978 
    

Jumlah 34.522 34.761 69.283 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 

    

 

   

 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



 Kecamatan Salaman Dalam Angka 2016 
 

21 

Tabel 3.3 

Luas Wilayah, Estimasi Penduduk 

dan Kepadatan Penduduk Per Km2 Dirinci Per Desa, 2015 
     

No Desa 
Luas Wilayah 

( Km
2
) 

Jumlah 

Penduduk 
Kepadatan Penduduk 

1 2 3 4 5 

     

1 NGARGORETNO 6,18 3,024 489 

2 PARIPURNO 3,74 3,187 852 

3 KALIREJO 6,79 4,778 703 

4 MENOREH 6,00 7,450 1.241 

5 NGADIREJO 3,53                   4,795 1.358 

6 SIDOMULYO 2,15 4,369 2.032 

7 KEBONREJO 3,41 5,572 1.634 

8 SALAMAN 1,34 4,447 3.318 

9 KALISALAK 4,43 3,781 853 

10 SRIWEDARI 3,24 3,832 1.182 

11 JEBENGSARI 1,43 1,563 1.093 

12 TANJUNGANOM 1,64 1,448 882 

13 BANJARHARJO 1,32 1,344 1.018 

14 PURWOSARI 3,03 1,623 535 

15 NGAMPELDENTO 2,80 1,801 643 

16 SIDOSARI 2,98 2,437 817 

17 SAWANGARGO 1,81 2,259 1.248 

18 KRASAK 4,28 3,878 906 

19 MARGOYOSO 5,40 3,717 688 

20 KALIABU 3,37 3,978 1.180 

    

Jumlah 68,87 69.283 1.005 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang  
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Tabel 3.4 

Estimasi Penduduk dan Sex Ratio Dirinci Menurut Desa, 2015 

  

      

 
No Desa 

Penduduk 
Sex Ratio 

Laki-Laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

      1 NGARGORETNO 1,544 1,480 3,024 104 

2 PARIPURNO 1,599 1,588 3,187 101 

3 KALIREJO 2,384 2,394 4,778 ‘99 

4 MENOREH 3,721 3,729 7,450 100 

5 NGADIREJO 2,378 2,417 4,795 99 

6 SIDOMULYO 2,265 2,104 4,369 108 

7 KEBONREJO 2,772 2,800 5,572 99 

8 SALAMAN 2,128 2,319 4,447 92 

9 KALISALAK 1,861 1,920 3,781 97 

10 SRIWEDARI 1,883 1,949 3,832 97 

11 JEBENGSARI 756 807 1,563 94 

12 TANJUNGANOM 715 733 1,448 96 

13 BANJARHARJO 664 680 1,344 98 

14 PURWOSARI 781 842 1,623 93 

15 NGAMPELDENTO 892 909 1,801 98 

16 SIDOSARI 1,212 1,225 2,437 99 

17 SAWANGARGO 1,134 1,125 2,259 101 

18 KRASAK 1,936 1,942 3,878 98 

19 MARGOYOSO 1,869 1,848 3,717 101 

20 KALIABU 2,028 1,950 3,978 104 

   
 

  Jumlah 34.522 34 761     69.283 99 

      Sumber Data : BPS Kabupaten  Magelang 
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Tabel 3.5 

Mutasi Penduduk Dirinci Per Desa, 2015 

      
No Desa 

Mutasi Penduduk 

Lahir Mati Datang Pindah 

1 2 3 4 5 6 

      1 NGARGORETNO 26 14 8 14 

2 PARIPURNO 24 18 22 38 

3 KALIREJO 72 44 35 44 

4 MENOREH 69 49 89 86 

5 NGADIREJO 64 30 34 47 

6 SIDOMULYO 33 26 38 29 

7 KEBONREJO 48 51 42 47 

8 SALAMAN 49 29 85 68 

9 KALISALAK 22 32 19 42 

10 SRIWEDARI 32 27 44 49 

11 JEBENGSARI 13 10 18 19 

12 TANJUNGANOM 15 14 9 18 

13 BANJARHARJO 20 19 21 10 

14 PURWOSARI 12 14 17 29 

15 NGAMPELDENTO 14 14 18 17 

16 SIDOSARI 22 22 29 23 

17 SAWANGARGO 23 16 18 27 

18 KRASAK 37 26 36 40 

19 MARGOYOSO 26 28 27 36 

20 KALIABU 41 39 51 44 

      Jumlah   662 522 660 727 

Sumber Data : Kantor Kecamatan Salaman.  
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Tabel 3.6 

Estimasi Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin, 

2015 

     
No Kelompok Umur 

Penduduk 

Laki-Laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 5 

     
1 0 - 4 2,899 2.845 5.744 

2 5 - 9 2.930 2.876 5.806 

3 10 - 14 2.979 2.866 5.845 

4 15 – 19 3.038 2.763 5.801 

5 20 – 24 2.360 2.229 4.589 

6 25 – 29 2.205 2.243 4.448 

7 30 – 34 2.388 2.611 4.999 

8 35 – 39 2.483 2.523 5.006 

9 40 – 44 2.519 2.713 5.232 

10 45 – 49 2.384 2.437 4.821 

11 50 – 54 2.177 2.181 4.358 

12 55 – 59 1.945 1.842 3.787 

13 60 – 64 1.406 1.432 2.838 

14 65 – 69 1.022 1.163 2.185 

15 70 -74 850 868 1.718 

16 75 + 937 1.169 2.106 

    
 

Jumlah 34.522 34.761 69 283 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang  
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No Desa

Lk Pr Lk Pr Lk Pr Lk Pr

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

1 Ngargoretno 129 121 132 122 133 122 136 118

2 Paripurno 135 130 136 132 138 131 141 126

3 Kalirejo 200 196 202 198 206 197 210 192

4 Menoreh 312 305 316 309 321 308 328 297

5 Ngadirejo 200 198 201 200 206 198 209 192

6 Sidomulyo 190 172 193 174 195 174 199 167

7 Kebonrejo 233 229 235 231 239 231 245 222

8 Salaman 178 190 181 192 184 192 187 185

9 Kalisalak 156 157 158 159 161 158 164 153

10 Sriwedari 158 160 160 161 162 161 165 155

11 Jebengsari 64 66 64 66 65 66 67 65

12 Tanjunganom 60 60 61 61 62 60 63 58

13 Banjarharjo 56 56 56 56 57 57 59 54

14 Purwosari 66 69 66 69 67 69 69 66

15 Ngampeldento 75 74 76 75 77 75 79 72

16 Sidosari 102 100 103 102 104 101 106 97

17 Sawangargo 96 92 97 94 97 93 99 89

18 Krasak 162 159 163 161 169 160 170 153

19 Margoyoso 157 151 158 153 161 152 164 147

20 Kaliabu 170 160 172 161 175 161 178 155

Jumlah 2 899 2 845 2 930 2 876 2 979 2 866 3 038 2 763

Tabel 3.7

Estimasi Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin

Dirinci Per Desa, 2015

10-14 15-190-4 5-9

Sumber : BPS Kabupaten Magelang
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No Desa

Lk Pr Lk Pr Lk Pr Lk Pr

(1) (2) (9) (10) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Ngargoretno 106 94 99 95 107 111 111 108

2 Paripurno 109 102 102 102 110 120 115 115

3 Kalirejo 163 153 152 154 164 180 172 174

4 Menoreh 253 239 238 240 258 278 268 271

5 Ngadirejo 163 154 152 156 164 180 171 176

6 Sidomulyo 155 134 144 136 157 158 163 152

7 Kebonrejo 189 180 177 181 192 211 200 202

8 Salaman 145 149 135 151 148 174 154 168

9 Kalisalak 127 123 119 124 129 144 133 139

10 Sriwedari 129 125 122 126 130 147 135 141

11 Jebengsari 51 51 48 52 52 61 54 59

12 Tanjunganom 49 47 45 48 49 55 51 54

13 Banjarharjo 46 44 42 44 46 51 48 50

14 Purwosari 54 54 49 54 53 63 56 61

15 Ngampeldento 61 59 57 59 62 69 64 66

16 Sidosari 83 79 77 79 84 92 88 89

17 Sawangargo 78 73 72 72 79 85 81 82

18 Krasak 132 125 124 125 135 146 139 141

19 Margoyoso 128 119 122 119 129 139 134 134

20 Kaliabu 139 125 129 126 140 147 146 141

Jumlah 2 360 2 229 2 205 2 243 2 388 2 611 2 483 2 523

Lanjutan Tabel 3.7

20-24 25-29 30-34 35-39

Sumber : BPS Kabupaten Magelang
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No Desa

Lk Pr Lk Pr Lk Pr Lk Pr

(1) (2) (9) (10) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Ngargoretno 113 116 107 104 97 93 87 78

2 Paripurno 117 124 110 111 101 99 90 84

3 Kalirejo 176 187 165 167 150 151 134 127

4 Menoreh 272 291 257 261 235 234 209 197

5 Ngadirejo 174 189 164 170 150 152 134 128

6 Sidomulyo 165 164 157 148 143 132 128 113

7 Kebonrejo 201 219 191 196 175 176 156 149

8 Salaman 155 181 147 162 134 145 120 121

9 Kalisalak 136 150 128 135 117 120 104 102

10 Sriwedari 137 152 130 137 118 122 107 104

11 Jebengsari 55 63 52 57 48 50 43 43

12 Tanjunganom 52 58 50 51 45 46 41 38

13 Banjarharjo 48 53 46 48 42 43 37 35

14 Purwosari 57 66 54 59 50 55 44 45

15 Ngampeldento 65 71 62 63 56 57 51 48

16 Sidosari 88 95 83 86 76 76 68 65

17 Sawangargo 83 87 78 79 72 71 64 60

18 Krasak 141 151 134 136 122 122 109 103

19 Margoyoso 136 144 129 130 117 116 105 98

20 Kaliabu 148 152 140 137 129 121 114 104

Jumlah 2 519 2 713 2 384 2 437 2 177 2 181 1 945 1 842

45-49 50-54 55-59

Lanjutan Tabel 3.7

40-44

Sumber : BPS Kabupaten Magelang

 
 

 

 

 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



 Kecamatan Salaman Dalam Angka 2016 
 

28 

No Desa

Lk Pr Lk Pr Lk Pr Lk Pr Lk Pr

(1) (2) (9) (10) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

1 Ngargoretno 63 61 46 50 36 37 42 50 1,544 1,480

2 Paripurno 66 66 47 53 39 40 43 53 1,599 1,588

3 Kalirejo 97 98 71 80 58 60 64 80 2,384 2,394

4 Menoreh 151 154 110 125 91 94 102 126 3,721 3,729

5 Ngadirejo 97 100 71 81 58 61 64 82 2,378 2,417

6 Sidomulyo 92 87 67 70 56 53 61 70 2,265 2,104

7 Kebonrejo 113 116 82 93 69 70 75 94 2,772 2,800

8 Salaman 87 96 63 77 52 58 58 78 2,128 2,319

9 Kalisalak 77 79 55 66 46 46 51 65 1,861 1,920

10 Sriwedari 76 80 56 65 47 47 51 66 1,883 1,949

11 Jebengsari 31 34 22 27 19 20 21 27 756 807

12 Tanjunganom 29 30 20 24 18 18 20 25 715 733

13 Banjarharjo 27 28 20 22 17 17 17 22 664 680

14 Purwosari 32 34 24 29 19 21 21 28 781 842

15 Ngampeldento 36 36 25 31 22 23 24 31 892 909

16 Sidosari 49 51 36 41 30 31 35 41 1,212 1,225

17 Sawangargo 46 46 34 37 28 28 30 37 1,134 1,125

18 Krasak 79 80 57 65 48 49 52 66 1,936 1,942

19 Margoyoso 76 76 56 62 46 46 51 62 1,869 1,848

20 Kaliabu 82 80 60 65 51 49 55 66 2,028 1,950

Jumlah 1 406 1 432 1 022 1 163  850  868  937 1 169 34 522 34 761

60-64

Lanjutan Tabel 3.7

65-69 70-74 75+ Jumlah

Sumber : BPS Kabupaten Magelang
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Grafik 4  

Piramida Penduduk, 2015 
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Sosial 

 

 

 Semakin tingginya jumlah penduduk, tentunya juga terus 

diimbangi dengan tersedianya sarana fisik maupun tenaga yang memadai 

untuk menunjang Pendidikan Penduduk. Sarana pendidikan yang ada di 

Kecamatan Salaman terdiri dari tingkat : Taman Kanak – Kanak  ( TK ), 

Sekolah Dasar ( SD ), Madrasah Tsanawiyah ( MTs ), Sekolah Menengah 

Umum ( SMA ), serta Sekolah Menengah Kejuruan ( SMK ). 

 Kesejahteraan Rumah Tangga juga akan meningkat dengan adanya 

dukungan sarana dan prasarana bidang kesehatan. 

 Kerukunan beragama terjalin dengan baik, rasa saling 

menghormati antar pemeluk agama sangat harmonis dan selalu terjaga 
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Tabel 4.1 

Banyaknya Tempat Ibadah 

Dirinci Menurut Desa, 2015 
     

No Desa 

Banyaknya 

Masjid 
Langgar / 

Surau 
Gereja 

Kuil / Pura / 

Wihara 

1 2 3 4 5 6 
1 NGARGORETNO 11 20 - - 

2 PARIPURNO 8 11 - - 

3 KALIREJO 13 17 - - 

4 MENOREH 17 26 - - 

5 NGADIREJO 11 4 - - 

6 SIDOMULYO 10 10 - - 

7 KEBONREJO 12 25 - - 

8 SALAMAN 8 10 1 - 

9 KALISALAK 8 14 1 - 

10 SRIWEDARI 11 16 - - 

11 JEBENGSARI 3 8 - - 

12 TANJUNGANOM 4 9 - - 

13 BANJARHARJO 4 5 - - 

14 PURWOSARI 6 3 - - 

15 NGAMPELDENTO 6 2 - - 

16 SIDOSARI 6 17 - - 

17 SAWANGARGO 4 14 - - 

18 KRASAK 8 18 - - 

19 MARGOYOSO 4 28 - - 

20 KALIABU 6 21 - - 

Jumlah 160 278 2 - 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Tabel 4.2. 

Fasilitas Pendidikan Dirinci Menurut Desa, 2015 

 
      

No Desa 

Fasilitas Pendidikan 

TK 
SD 

Sederajat 

SLTP 

Sederajat 

SMU / SMK 

Sederajat 

Akademi / 

PT Sederajat 

1 2 3 4 5 6 7 

1 NGARGORETNO 1 2 0 0 0 

2 PARIPURNO 1 1 0 0 0 

3 KALIREJO 2 3 2 0 0 

4 MENOREH 4 5 4 2 0 

5 NGADIREJO 2 2 0 0 0 

6 SIDOMULYO 3 3 1 0 0 

7 KEBONREJO 3 5 1 0 0 

8 SALAMAN 4 4 1 3 0 

9 KALISALAK 4 2 0 1 0 

10 SRIWEDARI 3 2 0 0 0 

11 JEBENGSARI 1 1 0 0 0 

12 TANJUNGANOM 1 2 0 0 0 

13 BANJARHARJO 1 2 1 0 0 

14 PURWOSARI 2 2 1 1 0 

15 NGAMPELDENTO 1 2 0 0 0 

16 SIDOSARI 4 3 1 0 0 

17 SAWANGARGO 2 2 0 0 0 

18 KRASAK 4 3 2 0 0 

19 MARGOYOSO 4 3 1 1 0 

20 KALIABU 4 3 2 0 0 

Jumlah 51 52 17 8 0 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Lanjutan Tabel 4.2 

 

      
     

No Desa 

Fasilitas Pendidikan 

Sekolah 

Luar 

Biasa 

Pondok 

Pesantren 

Seminari / 

Sejenisnya 

Lembaga 

Pend. 

Keterampil

an 

1 2 8 9 10 11 

1 NGARGORETNO 0 0 0 0 

2 PARIPURNO 0 1 0 0 

3 KALIREJO 0 0 0 0 

4 MENOREH 0 1 0 3 

5 NGADIREJO 0 3 0 0 

6 SIDOMULYO 0 4 0 0 

7 KEBONREJO 0 3 0 0 

8 SALAMAN 0 1 0 2 

9 KALISALAK 0 1 0 0 

10 SRIWEDARI 0 0 0 0 

11 JEBENGSARI 0 0 0 0 

12 TANJUNGANOM 0 0 0 0 

13 BANJARHARJO 0 0 0 0 

14 PURWOSARI 0 1 0 0 

15 NGAMPELDENTO 0 0 0 0 

16 SIDOSARI 0 0 0 0 

17 SAWANGARGO 0 0 0 0 

18 KRASAK 0 0 0 1 

19 MARGOYOSO 0 1 0 2 

20 KALIABU 0 1 0 0 

Jumlah 0 17 0 8 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Tabel 4.3 

Jumlah Peserta KB Aktif Dirinci Per Jenis Kontrasepsi 

Dirinci Per Desa, 2015 

           

          

No Desa  

Jenis Kontrasepsi 

Jml 
IUD MOP MOW IMP SUN PIL 

KN

D 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 

1 NGARGORETNO  81 10 22 34 250 40 1 438 

2 PARIPURNO  45 1 20 12 285 69 15 467 

3 KALIREJO   175 10 20 165 249 81 8 712 

4 MENOREH  118 5 34 51 486 240 37 961 

5 NGADIREJO   66 1 19 24 309 82 104 605 

6 SIDOMULYO   25 0 10 24 327 88 12 483 

7 KEBONREJO   75 0 32 31 606 60 8 802 

8 SALAMAN   40 5 11 23 259 136 51 525 

9 KALISALAK   34 0 12 50 376 56 77 566 

10 SRIWEDARI   82 3 13 51 252 93 16 510 

11 JEBENGSARI   34 1 6 15 152 41 6 255 

12 TANJUNGANOM   44 0 4 13 131 58 10 260 

13 BANJARHARJO   21 0 13 21 97 51 8 211 

14 PURWOSARI   53 0 5 64 108 24 1 255 

15 NGAMPELDENTO   67 0 1 76 58 45 13 260 

16 SIDOSARI   44 2 6 49 169 50 9 329 

17 SAWANGARGO   29 0 5 20 250 43 0 347 

18 KRASAK   63 0 16 56 358 82 7 572 

19 MARGOYOSO   53 1 9 42 253 90 9 457 

20 KALIABU   68 0 17 42 299 145 13 584 

Jumlah  1211 39 275 853 5274 1594 356 9599 

Sumber Data : PLKB Kec Salaman
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Tabel 4.4 

Banyaknya Dokter, Tenaga Medis, Dukun Bayi 

Dirinci Menurut Desa, 2015 

     
    

No Desa 

Jumlah Paramedis 

Dokter Bidan Dukun Bayi 

1 2 3 4 5 

1 NGARGORETNO 0 1 3 

2 PARIPURNO 0 1 2 

3 KALIREJO 0 1 3 

4 MENOREH 3 3 3 

5 NGADIREJO 0 1 1 

6 SIDOMULYO 0 1 0 

7 KEBONREJO 0 1 3 

8 SALAMAN 1 2 0 

9 KALISALAK 0 2 1 

10 SRIWEDARI 0 1 1 

11 JEBENGSARI 0 1 2 

12 TANJUNGANOM 0 1 2 

13 BANJARHARJO 0 1 1 

14 PURWOSARI 0 1 3 

15 NGAMPELDENTO 0 0 2 

16 SIDOSARI 0 1 4 

17 SAWANGARGO 0 2 2 

18 KRASAK 1 2 2 

19 MARGOYOSO 2 1 4 

20 KALIABU 0 2 1 

Jumlah 9 29 58 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Tabel 4.5 

Jumlah dan Keberadaan Fasilitas Perdagangan 

Dirinci Menurut Desa, 2015 

 

      

No Desa 

Fasilitas Perdagangan Jumlah 

Kelompok 

Pertokoan 
Pasar 

Toko / Kios / 

Warung 

Warung 

Makan 
Hotel / Losmen 

1 2 3 4 5 6 7 

1 NGARGORETNO TIDAK ADA TIDAK ADA 17 1 0 

2 PARIPURNO TIDAK ADA TIDAK ADA 31 1 0 

3 KALIREJO ADA TIDAK ADA 39 4 0 

4 MENOREH ADA ADA 74 19 0 

5 NGADIREJO ADA TIDAK ADA 53 11 0 

6 SIDOMULYO ADA ADA 21 12 0 

7 KEBONREJO TIDAK ADA TIDAK ADA 68 14 0 

8 SALAMAN ADA ADA 64 28 0 

9 KALISALAK TIDAK ADA TIDAK ADA 42 4 0 

10 SRIWEDARI TIDAK ADA TIDAK ADA 49 4 0 

11 JEBENGSARI TIDAK ADA TIDAK ADA 22 1 0 

12 TANJUNGANOM TIDAK ADA TIDAK ADA 17 1 0 

13 BANJARHARJO TIDAK ADA TIDAK ADA 18 7 0 

14 PURWOSARI TIDAK ADA TIDAK ADA 13 0 0 

15 NGAMPELDENTO ADA ADA 18 1 0 

16 SIDOSARI TIDAK ADA TIDAK ADA 55 9 0 

17 SAWANGARGO TIDAK ADA TIDAK ADA 28 2 0 

18 KRASAK ADA ADA 59 10 0 

19 MARGOYOSO ADA ADA 27 4 0 

20 KALIABU ADA ADA 28 10 0 

Jumlah 10 7 743 143 0 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Tabel 4.6 

Kegiatan Institusi Sosial Menurut Desa, 2015 
     

      

No Desa 

Kegiatan Instiusi 

Gugus Depan 

Pramuka 

Karang 

Taruna 
PKK 

Kel.Pengajian / 

Kebaktian 

1 2 3 4 5 6 

1 NGARGORETNO TIDAK ADA ADA ADA ADA 

2 PARIPURNO TIDAK ADA ADA ADA ADA 

3 KALIREJO TIDAK ADA ADA ADA ADA 

4 MENOREH TIDAK ADA ADA ADA ADA 

5 NGADIREJO TIDAK ADA ADA ADA ADA 

6 SIDOMULYO TIDAK ADA ADA ADA ADA 

7 KEBONREJO ADA ADA ADA ADA 

8 SALAMAN TIDAK ADA ADA ADA ADA 

9 KALISALAK TIDAK ADA ADA ADA ADA 

10 SRIWEDARI TIDAK ADA ADA ADA ADA 

11 JEBENGSARI ADA ADA ADA ADA 

12 TANJUNGANOM TIDAK ADA ADA ADA ADA 

13 BANJARHARJO ADA ADA ADA ADA 

14 PURWOSARI ADA ADA ADA ADA 

15 NGAMPELDENTO TIDAK ADA ADA ADA ADA 

16 SIDOSARI ADA ADA ADA ADA 

17 SAWANGARGO ADA ADA ADA ADA 

18 KRASAK ADA ADA ADA ADA 

19 MARGOYOSO ADA ADA ADA ADA 

20 KALIABU ADA ADA ADA ADA 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Tabel 4.7 

Fasilitas Olah Raga Dirinci Menurut Desa, 2015 

     
     

No Desa 

Fasilitas Olah Raga 

Bola Basket 
Tenis 

Lapangan 
Renang 

1 2 3 4 5 

1 NGARGORETNO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

2 PARIPURNO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

3 KALIREJO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

4 MENOREH TIDAK ADA ADA TIDAK ADA 

5 NGADIREJO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

6 SIDOMULYO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

7 KEBONREJO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

8 SALAMAN TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

9 KALISALAK TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

10 SRIWEDARI TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

11 JEBENGSARI TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

12 TANJUNGANOM TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

13 BANJARHARJO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

14 PURWOSARI TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

15 NGAMPELDENTO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

16 SIDOSARI TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

17 SAWANGARGO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

18 KRASAK TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

19 MARGOYOSO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

20 KALIABU TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Lanjutan Tabel 4.7  

     
    

     

No Desa 

Fasilitas Olah Raga 

Sepak Bola Bola Voly Bulu Tangkis 

1 2 6 7 8 

1 NGARGORETNO TIDAK ADA ADA TIDAK ADA 

2 PARIPURNO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

3 KALIREJO TIDAK ADA ADA ADA 

4 MENOREH ADA ADA ADA 

5 NGADIREJO ADA ADA ADA 

6 SIDOMULYO ADA TIDAK ADA ADA 

7 KEBONREJO ADA ADA ADA 

8 SALAMAN ADA ADA ADA 

9 KALISALAK TIDAK ADA ADA TIDAK ADA 

10 SRIWEDARI ADA ADA TIDAK ADA 

11 JEBENGSARI TIDAK ADA ADA TIDAK ADA 

12 TANJUNGANOM TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

13 BANJARHARJO TIDAK ADA ADA ADA 

14 PURWOSARI TIDAK ADA ADA TIDAK ADA 

15 NGAMPELDENTO TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

16 SIDOSARI TIDAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

17 SAWANGARGO ADA ADA ADA 

18 KRASAK ADA TIDAK ADA TIDAK ADA 

19 MARGOYOSO TIDAK ADA ADA ADA 

20 KALIABU TIDAK ADA ADA ADA 

Sumber Data : Monografi Desa 
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Pertanian 
 

  

Lima komoditas Padi Palawija yang ada di Kecamatan Salaman 

yang ada yaitu Padi, Jagung, Kacang Tanah, Ubi Jalar, Ubi Kayu. Tanaman 

Padi tetap menjadi andalan komoditas dengan luas tanam bersih di tahun 

2015 sebesar 2.709 Ha mampu mencapai luas panen sebesar 2.718 di susul 

oleh jagung dengan luas tanan bersih sebesar 104 Ha dengan luas panen 

sebesar 94 Ha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



 Kecamatan Salaman Dalam Angka 2016 
 

41 

Tabel 5.1 

Luas Tanam Bersih, Puso/Rusak dan Luas Panen 

Menurut Jenis Tanaman, 2015 

(Ha) 

     

     

No Jenis Tanaman 
Luas Tanam 

Bersih 

Luas 

Puso/Rusak 
Luas Panen 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Padi 2 709 - 2 718 

2 Jagung 104 - 94 

3 Kacang Tanah 59 - 59 

4 Ubi Kayu - - - 

5 Ubi Jalar 68 - 56 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 5.2 

Luas Tanam Bersih, Puso/Rusak dan Luas Panen Tanaman Padi  

Menurut Bulan, 2015 

(Ha) 

     

     

No Bulan 
Luas Tanam 

Bersih 
Luas Puso/Rusak Luas Panen 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Januari 695 - 203 

2 Februari 206 - 0 

3 Maret 123 - 855 

4 April 47 - 695 

5 Mei 507 - 206 

6 Juni 587 - 123 

7 Juli 361 - 47 

8 Agustus  331 - 507 

9 September 58 - 587 

10 Oktober 90 - 361 

11 November 13 - 331 

12 Desember 309  - 58 

Jumlah 3327 - 3973 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 5.3 

Luas Tanam Bersih, Puso/Rusak dan Luas Panen Tanaman Jagung 

Menurut Bulan, 2015 

(Ha) 

     

     

No Bulan 
Luas Tanam 

Bersih 
Luas Puso/Rusak Luas Panen 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Januari - - - 

2 Februari - - - 

3 Maret 7 - 30 

4 April 24 - - 

5 Mei 28 - - 

6 Juni 28 - 7 

7 Juli 10 - 24 

8 Agustus  9 - 29 

9 September 3 - 28 

10 Oktober - - 10 

11 November           53 - 9 

12 Desember 32  -  3 

Jumlah 194 - 140 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 5.4 

Luas Tanam Bersih, Puso/Rusak dan Luas Panen Tanaman Kacang Tanah 

Menurut Bulan, 2015 
 

( Ha ) 

     

No Bulan 
Luas Tanam 

Bersih 
Luas Puso/Rusak Luas Panen 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Januari - - - 

2 Februari - - - 

3 Maret - - 3 

4 April - - - 

5 Mei - - - 

6 Juni - - - 

7 Juli - - - 

8 Agustus  - - - 

9 September - - - 

10 Oktober - - - 

11 November - - - 

12 Desember - - - 

Jumlah - - 3 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 5.5 

Luas Tanam Bersih, Puso/Rusak dan Luas Panen Tanaman Ubi Kayu 

Menurut Bulan, 2015 

( Ha ) 

     

No Bulan 
Luas Tanam 

Bersih 
Luas Puso/Rusak Luas Panen 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Januari - - - 

2 Februari - - 
 

3 Maret 89 - - 

4 April - - - 

5 Mei 
 

- - 

6 Juni - - 104 

7 Juli 2 - - 

8 Agustus  - - - 

9 September - - 89 

10 Oktober - - - 

11 November 105 - - 

12 Desember 53 - - 

Jumlah 249 - 193 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 
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Tabel 5.6 

Luas Tanam Bersih, Puso/Rusak dan Luas Panen Tanaman Ubi Jalar 

Menurut Bulan, 2015 

     

     

No Bulan 
Luas Tanam 

Bersih 

Luas 

Puso/Rusak 
Luas Panen 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Januari - - - 

2 Februari - - - 

3 Maret - - - 

4 April - - - 

5 Mei - - - 

6 Juni - - - 

7 Juli - - - 

8 Agustus  - - - 

9 September - - - 

10 Oktober - - - 

11 November - - - 

12 Desember - - - 

Jumlah - - - 

Sumber Data : BPS Kabupaten Magelang 
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Produk Domestik Regional Bruto (PDRB) 
 

 

 Besaran PDRB per kapita suatu daerah tergantung pada besaran 

PDRB dan jumlah penduduk. Besaran PDRB per kapita dari tahun ke tahun 

selalu mengalami peningkatan, dengan peningkatan tersebut diharapkan 

kesejahteraan masyarakat Kecamatan Salaman juga semakin baik. Sektor 

Pertanian tetap sebagai penyumbang terbesar dalam andil terhadap besaran 

PDRB Kecamatan Salaman yakni sekitar 30 persen di Tahun 2014. Dan 

untuk laju pertumbuhan PDRBnya tumbuh sebesar 5.64 persen.  
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Tabel 7.1 

Produk Domestik Regional Brutto Kecamatan Salaman 

Menurut Lapangan Usaha Atas Dasar Harga Berlaku  

Tahun 2012 – 2014 

(Jutaan Rupiah) 

    

LAPANGAN USAHA 2012 2013 2014 

(1) (2) (3) (4) 

    
 1. Pertanian   98 946,94   104 222.65  115 239.69 

    1.1. Tanaman Bahan Makanan  74 390,85   77 520.90  86 226.33 

    1.2. Tanaman Perkebunan Rakyat  3 497,96   3 895.33  5 607.12 

    1.3. Peternakan & Hasil - hasilnya   11 851,61   12 950.57  13 010.88 

    1.4. Kehutanan  6 874,84   7 441.52  7 828.48 

    1.5. Perikanan  2 331,67   2 414.32  2 566.88 

  2. Pertambangan dan Penggalian  2 382,65  2 633.56 2 724.42 

  3. Industri Pengolahan  14 247,98  15 697.69  18 203.50 

  4. Listrik, Gas dan Air Minum  2 361,21  2 714.62  2 965.75 

  5. Bangunan / Konstruksi  21 661,37  22 330.80  25 278.73 

  6. Perdagangan, Restoran dan Hotel   43 005,75  51 254.08  58 229.76 

  7. Pengangkutan dan Komunikasi  20 773,93  22 043.46  23 708 25 

  8. Keuangan, Persewaan dan    11 015,34  12 875.89  14 851.90 

      Jasa Perusahaan 
   

  9. Jasa – jasa  110 590,35  123 768.92  136 359.19 

    
PDRB  324 985,51   357 541.65  397 561.21 

PDRB Perkapita (Rupiah) 4 784 687,03  5 256 728.55  5 845 113.12 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Magelang 
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Tabel 7.2 

Produk Domestik Regional Brutto Kecamatan Salaman 

Menurut Lapangan Usaha Atas Dasar Harga Konstan 2000 

Tahun 2012 – 2014 

(Jutaan Rupiah) 

        

LAPANGAN USAHA 2012 2013 2014 

(1) (2) (3) (4) 

    
 1. Pertanian   44 142,94  45 335.81 46 809.81 

    1.1. Tanaman Bahan Makanan  31 933,99  32 731.13 33 772.29 

    1.2. Tanaman Perkebunan Rakyat  1 628,08  1 698.57 1 763.38 

    1.3. Peternakan & Hasil - hasilnya   5 977,88  6 269.17 6 543.22 

    1.4. Kehutanan  3 367,51  3 363.21 3 404.11 

    1.5. Perikanan  1 235,47  1 273.73 1 326.81 

  2. Pertambangan dan Penggalian  1 209,41 1 283.85 1 324.51 

  3. Industri Pengolahan  6 621,08 7 045.14 7 909.53 

  4. Listrik, Gas dan Air Minum   894,02   969.02 1 013.70 

  5. Bangunan / Konstruksi  11 640,39 12 588.70 13 153.28 

  6. Perdagangan,Restoran dan Hotel   19 167,15 20 643.45 21 883.27 

  7. Pengangkutan dan Komunikasi  11 203,89 11 936.96 12 922.98 

  8. Keuangan, Persewaan dan   5 701,51 6 145.09 6 570.27 

      Jasa Perusahaan  
   

  9. Jasa – jasa  54 144,37 57 243.63 60 814.85 

    

PDRB 154 724,77 

 

163 191.65 

 

172 402.21 

PDRB Perkapita (Rupiah) 2 277 977,28 2 399 312.59 2 534 730.25 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Magelang 
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Tabel 7.3 

Distribusi Persentase Produk Domestik Regional Brutto  

Kec. Salaman Atas Dasar Harga Berlaku  

Tahun 2012 - 2014 

    

LAPANGAN USAHA 2012 2013 2014 

(1) (2) (3) (4) 

    
 1. Pertanian   30,45      29.15     28.99 

    1.1. Tanaman Bahan Makanan  22,89      21.68     21.69 

    1.2. Tanaman Perkebunan Rakyat  1,08      1.09     1.41 

    1.3. Peternakan & Hasil - hasilnya   3,65      3.62     3.27 

    1.4. Kehutanan  2,12      2.08     1.97 

    1.5. Perikanan  0,72      0.68     0.65 

  2. Pertambangan dan Penggalian  0,73     0.74     0.69 

  3. Industri Pengolahan  4,38     4.39     4.58 

  4. Listrik, Gas dan Air Minum  0,73     0.76     0.75 

  5. Bangunan / Konstruksi  6,67     6.25     6.36 

  6. Perdagangan,Restoran dan Hotel   13,23     14.34     14.65 

  7. Pengangkutan dan Komunikasi  6,39     6.17     5.96 

  8. Keuangan, Persewaan dan   3,39     3.60     3.74 

      Jasa Perusahaan  
   

  9. Jasa – jasa  34,03     34.62     34.30 

    
JUMLAH  100.00  100.00  100.00 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Magelang 
  

 

 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



 Kecamatan Salaman Dalam Angka 2016 
 

51 

 

Tabel 7.4 

Distribusi Persentase Produk Domestik Regional Brutto  

Kec. Salaman Atas Dasar Harga Konstan 2000 

Tahun 2012 – 2014 

    
        

LAPANGAN USAHA 2012 2013 2014 

(1) (2) (3) (4) 

    
 1. Pertanian   28,53      27.78     27.15 

    1.1. Tanaman Bahan Makanan  20,64      20.06     19.59 

    1.2. Tanaman Perkebunan Rakyat  1,05      1.04     1.02 

    1.3. Peternakan & Hasil - hasilnya   3,86      3.84     3.80 

    1.4. Kehutanan  2,18      2.06     1.97 

    1.5. Perikanan  0,80      0.78     0.77 

  2. Pertambangan dan Penggalian  0,78      0.79     0.77 

  3. Industri Pengolahan  4,28     
4.32     

      
4.59 

  4. Listrik, Gas dan Air Minum  0,58     
0.59     

 
0.59 

  5. Bangunan / Konstruksi  7,52     
7.71     

 
7.63 

  6. Perdagangan,Restoran dan Hotel   12,39     
12.65     

 
12.69 

  7. Pengangkutan dan Komunikasi  7,24      7.31     7.50 

  8. Keuangan, Persewaan dan   3,68      3.77     3.81 

      Jasa Perusahaan  
 

      
 

  9. Jasa – jasa  34,99      35.08      35.27     

  
      

 
JUMLAH 100.00   100.00     100.00  

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Magelang 
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Tabel 7.5 

Indeks Implisit Produk Domestik Regional Brutto, 2012 – 2014 

 

    
        

LAPANGAN USAHA 2012 2013 2014 

(1) (2) (3) (4) 

    
 1. Pertanian   224,15      229.89     246.19 

    1.1. Tanaman Bahan Makanan  232,95      236.84     255.32 

    1.2. Tanaman Perkebunan Rakyat  214,85      229.33     317.98 

    1.3. Peternakan & Hasil - hasilnya   198,26      206.58     198.85 

    1.4. Kehutanan  204,15      221.26     229.97 

    1.5. Perikanan  188,73      189.55     193.46 

  2. Pertambangan dan Penggalian  197,01     

 

205.13     

 

205.69 

  3. Industri Pengolahan  215,19     
222.82     

 
230.15 

  4. Listrik, Gas dan Air Minum  264,11      280.14     292.57 

  5. Bangunan / Konstruksi  186,09      177.39     192.19 

  6. Perdagangan,Restoran dan Hotel   224,37      248.28     266.09 

  7. Pengangkutan dan Komunikasi  185,42      184.67     183.46 

  8. Keuangan, Persewaan dan   193,20      209.53     226.05 

      Jasa Perusahaan  
   

  9. Jasa – jasa  204,25      216.21     224.22 

  
      

 

PDRB  210,04      219.09     230.60 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Magelang 
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Tabel 7.6 

Pertumbuhan Ekonomi , 2012 – 2014 

    
        

LAPANGAN USAHA 2012 2013 2014 

(1) (2) (3) (4) 

    
 1. Pertanian  3,33 2.70 3.25 

    1.1. Tanaman Bahan Makanan 3,16 2.50 3.18 

    1.2. Tanaman Perkebunan Rakyat 3,02 4.33 3.82 

    1.3. Peternakan & Hasil - hasilnya  5,39 4.87 4.37 

    1.4. Kehutanan 0,56 - 0.13 1.22 

    1.5. Perikanan 5,92 3.10 4.17 

  2. Pertambangan dan Penggalian 5,86 6.15 3.17 

  3. Industri Pengolahan 21,03 6.40 12.27 

  4. Listrik, Gas dan Air Minum 5,14 8.39 4.61 

  5. Bangunan / Konstruksi 4,06 8.15 4.48 

  6. Perdagangan,Restoran dan Hotel  6,13 7.70 6.01 

  7. Pengangkutan dan Komunikasi 8,25 6.54 8.26 

  8. Keuangan, Persewaan dan  5,63 7.78 6.92 

      Jasa Perusahaan  
   

  9. Jasa – jasa 8,53 5.72 6.24 

    

KECAMATAN SALAMAN 6,66     5.47 5.64 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Magelang 
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